АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

24.01.2025                             г.Тамбов                 № 70

Об организации и проведении всероссийских проверочных работ
в муниципальных общеобразовательных организациях города Тамбова
в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования и науки
Тамбовской области от 13.01.2025 № 26 «Об утверждении Плана-графика
подготовки и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)  в
образовательных организациях Тамбовской области в 2025 году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором организации и
проведения ВПР - Е.П.Михайлову, консультанта отдела общего образования
комитета образования администрации города Тамбова Тамбовской области
(далее – комитет образования).

2. Отделу общего образования комитета образования (Милосердова):
2.1. Направить в муниципальные общеобразовательные организации

План-графика подготовки и проведения ВПР  в 2025 году (далее – План).
2.2. Организовать работу по информированию руководителей и

заместителей руководителей, педагогов, участников ВПР, родителей
(законных представителей) по организации и проведению ВПР.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр сопровождения
образовательной деятельности» (Клейменова) в установленные сроки
осуществлять предоставление информации в соответствии с запросами
ТОГКУ «Центр экспертизы образовательной деятельности».
 4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

 4.1. Обеспечить организацию и объективность проведения ВПР в
соответствии с Приказом Рособрнадзора в установленные сроки.

 4.2. Назначить ответственного организатора ОО за проведение ВПР,
технического специалиста, осуществляющего техническое сопровождение
проведения ВПР, организаторов в аудитории, экспертов по проверке работ
обучающихся.

2

 4.3. Ознакомить ответственных организаторов, организаторов в
аудиториях, экспертов с нормативными правовыми актами и
распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР;

4.4. Проинформировать участников, родителей (законных
представителей) с графиком проведения ВПР;

4.5. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности
при подготовке и проведении ВПР.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на И.А.Романову,
заместителя председателя комитета  образования администрации города
Тамбова Тамбовской области.

Председатель
комитета образования                                    И.Е.Васильева